АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел.
8 (42373) 3-15-10

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению городского конкурса детских рисунков

«Охрана труда глазами детей»

16 ноября 2022 г. г. Дальнегорск

Присутствовали:

Столярова Ю.В.

Запрягалова А.О.

Члены комиссии:

Гумен Н.А.

Заварзина Е.В.

Вижицкая Л.Г.

Шубина И.М.

первый заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа, заместитель
председателя комиссии;

главный специалист 1 разряда администрации
Дальнегорского городского округа по государственному
управлению охраной труда, секретарь комиссии;

- начальник Управления образования администрации
Дальнегорского городского округа;

директор Муниципального образовательного
бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества» г. Дальнегорска;

- педагог дополнительного образования Муниципального
образовательного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского
творчества» г. Дальнегорска;

- педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования
Детская школа искусств г. Дальнегорска.

Приглашенные:

Кислицына А.И. - специалист по охране труда Управления образования
администрации Дальнегорского городского округа

2

Заседание комиссии считается правомочным.

Повестка заседания:

Подведение итогов городского конкурса детских рисунков «Охрана труда
глазами детей».

СЛУШАЛИ:

Запрягалову А.О. Согласно положению о городском конкурсе детских

рисунков «Охрана труда глазами детей» поступило 80 рисунков от 9

образовательных учреждений для участия во 2-этапе конкурса.

РЕШИЛИ:

1. Согласно Положению о городском конкурсе детских рисунков

«Охрана труда глазами детей» (далее -  Положение), утвержденному

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от

20.03.2020 № 267-па «О проведении городского конкурса детских рисунков

«Охрана труда глазами детей» с изменениями, утвержденными постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 02.09.2022 № 1245-па, к

участию в конкурсе допустить 48 рисунков.

К участию в конкурсе детских рисунков не допустить 32 рисунка,

которые не соответствуют требованиям пунктов 5.7 и 5.8 Положению (рисунки

перерисованы с рисунков, размещенных в сети Интернет, отсутствует возраст

ребенка).

2. Согласно критериям оценки рисунков признать победителями

городского конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей» в 2022

году:

Среди младшей возрастной группы с 7 до 9 лет:

I место -  Маховая Дарья, 9 лет МОБУ «СОШ № 25», рисунок «Соблюдай
правила безопасности!»;

II место -  Петруненко Анастасия, 9 лет МОБУ «Гимназия Исток», рисунок
«Охрана труда»;

III место Бернвальд Злата, 9 лет МОБУ «СОШ № 8», рисунок «Охрана труда
важна всегда».

3

Среди старшей возрастной группы с 10 до 15 лет:

I место -  Коновалов Семён, 12 лет МОБУ «СОШ № 3», рисунок «Будет всё
всегда в порядке в спецодежде на площадке!»;

II место -  Сулоева Прасковья, 12 лет МОБУ «СОШ № 25», рисунок «Помни о
правилах безопасности»;

III место -  Кузнецова Лада, 11 лет МОБУ «Гимназия Исток», рисунок
«Соблюдайте технику безопасности».

3. Учитывая мнение членов комиссии и приглашенных,

РЕШИЛИ:

ЗЛ. Приз зрительских симпатий вручить:

Макарову Глебу, 9 лет МОБУ «СОШ № 17 «Родник», рисунок «Пожарный всегда
придет на помощь»;

Медведевой Елизавете, 8 лет МОБУ «СОШ № 21»,. рисунок «Подземные
работы»;

Вихренко Денису, 12 лет МОБУ «СОШ № 16», рисунок «Профессия -
электромонтер»;

Пустовой Эмилине, 10 лет МОБУ «СОШ № 25», рисунок «Осторожно, огонь!»;

Заместитель председателя комиссии (/■2% Ю.В. Столярова

Секретарь комиссии А.О. Запрягалова

Члены комиссии: Н.А. Гумен

Е.В. Заварзина

Л.Г. Вижицкая

И.М. Шубина